ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

SANEAMENTO S/A - SANASA CAMPINAS, REALIZADA NO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2016.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às 14h, reuniu-se o Conselho Fiscal da

Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANASA Campinas, no Salão Atibaia, Asa 4, sede

social da empresa, com a presença de Luis Augusto Michelim da Silva, William Rondini e Celso Lapa Vettori,

Membros Efetivos do Conselho Fiscal, Antonio Moreira Franco Júnior, Gerente de Controladoria, Jean Carlos

Pereira, Coordenador de Contabilidade Societária e Contador, Maria Paula Peduti A. B. da Silva, Procuradora

Jurídica,  Marcelo de Castro Negreiros, Auditor Líder, e Ana de Fátima Oliveira, Secretária. A reunião foi aberta

e presidida pelo Sr. Luís Augusto Michelim da Silva, Presidente do Conselho Fiscal, que dando início aos

trabalhos, determinou fosse cumprida a ordem do dia. 1) ANÁLISE PRELIMINAR DAS

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015 (2º

FECHAMENTO): O Conselho Fiscal da Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A tomou

ciência dos resultados do 2º fechamento das demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2015,

acompanhadas do Comentário de Desempenho do Resultado. Vale ressaltar que tais relatórios contábeis serão

submetidos à aprovação do Conselho Fiscal após a conclusão dos trabalhos de auditoria independente das

Demonstrações Financeiras do exercício de 2015. 2 – ASSUNTOS GERAIS: Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, e eu, Ana de Fátima Oliveira, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será

assinada pelos presentes. Campinas, 24 de fevereiro de 2016.

LUIS AUGUSTO MICHELIM DA SILVA                         WILLIAM RONDINI

CELSO LAPA VETTORI